Дело № 1-377/2024 

№

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Пермь 15 июля 2024 года

Свердловский районный суд г. Перми в составе:

председательствующего Бабуриной О.И.,

при ведении протокола судебного заседания помощниками судьи Васильевой М.Д., Жижиной М.В., 

с участием государственных обвинителей Малышевой Е.Л., Демидова Е.В., 

подсудимой ФИО1, ее защитника – адвоката Вахитовой М.Н.,

потерпевшего ФИО2 №1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело в отношении: 

ФИО1, родившейся 

<

данные изъяты> несудимой,

под стражей по настоящему делу не содержащейся, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 в период ДД.ММ.ГГГГ, работая в должности оператора пункта выдачи заказов у ИП ФИО2 №1 по адресу: 

<

адрес>, совершила хищение товаров путем обмана и злоупотребления доверием в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ в Единый государственный реестр юридических лиц внесены сведения о регистрации ФИО2 №1 в качестве индивидуального предпринимателя (далее – ИП ФИО2 №1) за основным государственным регистрационным номером №, основным видом деятельности которого является деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «

<

данные изъяты>» (Приципал) и ИП ФИО2 №1 (Агент) заключен агентский договор № 

<

данные изъяты>, согласно которому Агент обязуется от своего имени, по поручению, и за вознаграждение доставлять и вручать заказы отправления Клиентам или получателям указанным Принципалом способом, и в установленные сроки; производить расчеты с Клиентами или получателями при вручении Агентом Заказов/Отправлений, если поручением Принципала не предусмотрено иное; перечислять собранные с Клиентов или получателей денежные средства на расчетный счет Принципала; принимать от Клиентов возвращаемые заказы/отправления или отдельные Товары, входящие в состав Заказа/Отправления; передавать Принципалу (производить «возврат» заказы/отправления или отдельные товары, входящие в состав заказа/отправления; размещать в установленные сроки информацию по статусам заказа/отправления в ИС Принципала. К указанному договору ДД.ММ.ГГГГ подписан бланк-подтверждение, согласно которому исполнение поручений Принципала, а также дополнительных услуг, Агент осуществляет в пункте выдачи заказов, в том числе, по адресу: 

<

адрес>, а также с момента подписания указанного бланка-подтверждения, агентский договор № 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ действует на условиях, изложенных в Агентском договоре – стандартные условия.

Согласно п. 6.3.7 Агентского договора Агент несет ответственность в размере стоимости Заказа/Отправления в случаях, если Агент вручил Получателю Заказ/Отправление без оплаты, за который он должен был собрать оплату при вручении; по вине Агента был утрачен или поврежден/приведен в негодное для использования состояние Заказ/Отправление в период с момента получения Агентом Заказа/Отправления и до момента передачи его Получателю или возврата Принципалу; выявлена недостача в грузе, поступившем на склад Принципала с возвратной перевозкой со склада Агента.

ДД.ММ.ГГГГ по устному соглашению на должность оператора пункта выдачи заказов ИП ФИО2 №1 принята ФИО1, в обязанности которой, согласно должностной инструкции, входило: обеспечение бесперебойной работы отдела; производство полной предпродажной подготовки товара; сообщение своему непосредственному Руководителю о случаях обнаружения товара, не соответствующего требованиям предпродажной подготовки; осуществление контроля за сохранностью товара, торгового оборудования и прочих материальных ценностей; проведение плановой инвентаризации отдела. 

В соответствии с указанной инструкцией ФИО1 несла ответственность за невыполнение своих должностных обязанностей; недостоверную информацию о состоянии выполнения полученных заданий и поручений, нарушение сроков их исполнения; невыполнение приказов, распоряжений непосредственного Руководителя и Директора предприятия; нарушение правил внутреннего трудового распорядка, правил пожарной безопасности и техники безопасности, установленных на предприятии; разглашение коммерческой тайны; а также материальную ответственность за утрату, порчу и недостачу товаров и иных материальных ценностей в соответствии с договором о полной материальной ответственности и согласно действующему законодательству. 

В соответствии с договором о полной материальной ответственности оператора пункта выдачи заказов ФИО1 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам. 

Таким образом, ФИО1 являлась оператором пункта выдачи заказов ИП ФИО2 №1 по адресу: 

<

адрес>, и ДД.ММ.ГГГГ приступила к выполнению своих трудовых обязанностей.

ФИО1, выполняя обязанности оператора пункта выдачи заказов, и имея доступ к различным товарам ИП ФИО2 №1, осуществляя единый продолжаемый корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества – товаров, принадлежащих ИП ФИО2 №1, путем обмана и злоупотребления доверием, посредством оформления заказов на вымышленные имена, не имея намерения в последующем выполнять обязательства перед ИП ФИО2 №1 по оплате заказанных товаров, на торговой площадке «OZON», используя аккаунты, содержащие заведомо ложные анкетные данные: «

<

данные изъяты>», привязанный к абонентскому номеру +№, созданный ДД.ММ.ГГГГ; «

<

данные изъяты>», привязанный к абонентскому номеру +№, созданный ДД.ММ.ГГГГ; «

<

данные изъяты>», привязанный к абонентскому номеру +№, созданный ДД.ММ.ГГГГ в период ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана и злоупотребления доверием ИП ФИО2 №1, оформляла интернет – заказы на торговой площадке «OZON» на созданные ей ранее аккаунты со способом оплаты после получения в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, в действительности не намереваясь выполнять обязательства по оплате заказанных товаров, находясь на своем рабочем месте, действуя из корыстных побуждений, понимая и осознавая противоправность своих действий, с помощью рабочего компьютера, умышленно оформляла операции по возврату товаров в программе «Система управления заказами пункта выдачи заказов», при этом сами товары оставляла себе, а в последующем распоряжалась ими по своему усмотрению.

Так в период ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, на торговой площадке «OZON», используя личный кабинет с ложными анкетными данными - именем пользователя «

<

данные изъяты>», оформила интернет-заказы следующих товаров: 

- № - Кеды adidas Sportswear VL Court 2.0 Shoes на сумму 2887 руб. 00 коп., 

- № - Худи Benson на сумму 1175 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм BULANTI на сумму 3886 руб. 00 коп.;

- № - Футболка на сумму 460 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки Geox Perth Boy на сумму 5790 руб. 00 коп.;

- № - Ботинки Мышонок на сумму 2465 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм BLOSSOMCLO на сумму 1549 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки adidas Originals Ozelia Shoes 4217 руб. 00 коп.;

- № - Шорты TELAR на сумму 1521 рубль 00 коп.;

- № - Топ Kickers 763 руб. 00 коп.;

- № - Свитшот adidas Sportswear Essentials FeelVivid Drop Shoulder Sweatshirt на сумму 3077 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки Indigo Kids на сумму 1795 руб. 00 коп.;

- № - Худи UZCOTTON на сумму 1275 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Твое на сумму 692 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Твое на сумму 923 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Твое на сумму 1153 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Feimailis 1567 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные WEIMAR на сумму 1031 рубль 00 коп.

- № - Кроссовки HOBIBEAR на сумму 1019 руб. 00 коп.;

- № - Топ Koda Спорт и Активность на сумму 349 руб. 00 коп.;

- № - Свитшот adidas Sportswear Essentials FeelVivid Drop Shoulders Sweatshirt на сумму 2897 руб. 00 коп.;

- № - Кеды adidas Sportswear VL Court 2.0 Shoes на сумму 5639 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Gloria Jeans на сумму 1036 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Urban Street на сумму 1995 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные Nike Sportswear Club Joggers на сумму 3201 руб. 00 коп.;

- № - Толстовка Hola на сумму 597 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Твое на сумму 1038 руб. 00 коп.;

- № - Шорты Vaxter Five футбол на сумму 739 руб. 00 коп.; 

- № - Брюки спортивные OCELOT eco на сумму 1425 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки BlessBox на сумму 1381 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Urban Street на сумму 2314 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм CheVat на сумму 1396 руб. 00 коп.;

- № - Топ Koda Спорт и Активность на сумму 338 руб. 00 коп.;

- № - Перчатки на сумму 510 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды на сумму 977 руб. 00 коп.;

- № - Кеды adidas Grand Court Shoes на сумму 3989 руб. 00 коп.;

- № - Худи Concept Club на сумму 949 руб. 00 коп.;

- № - Комбинезон утепленный Бэбилита на сумму 1214 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Urban Street на сумму 1995 руб. 00 коп.;

- № - Топ Meria Нижнее белье на сумму 319 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм BuLook на сумму 1509 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды CheVat на сумму 1572 руб. 00 коп.;

- № - Брюки BULANTI на сумму 2498 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные Детский трикотаж RONDA на сумму 375 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Jumping Meters на сумму 1029 руб. 00 коп.;

- № - Худи Твое на сумму 1880 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Fosfor, 1 шт. на сумму 452 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные Ohana kids на сумму 424 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм By Murat Baby на сумму 1413 руб. 00 коп.;

- № - Худи Со-Ки-Кс на сумму 1817 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Крошка Я для новорожденных на сумму 1682 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Bossa Nova на сумму 1187 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Твое на сумму 923 руб. 00 коп.;

- № - Брюки UNNAFFECTED на сумму 3496 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм Buffoon на сумму 2769 руб. 00 коп.;

- № - Худи BENSON на сумму 1281 руб. 00 коп.;

- № - Худи Твое на сумму 1530 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Atribootica 1, шт. на сумму 603 руб. 00 коп.;

- № - Свитшот adidas Sportswear 3-Stripes Crew Sweatshirt на сумму 3079 руб. 00 коп.;

- № - Толстовка adidas Sportswear Essentials 3-Stripes Track Top на сумму 4255 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные adidas Sportswear Fleece Joggers на сумму 3609 руб. 00 коп.;

- № - Свитшот Levi"s NEW ORIGINAL CREW на сумму 4984 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные adidas Sportswear Essentials Single Jersey Tapered Cuff Joggers на сумму 3646 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Urban Street на сумму 2399 руб. 00 коп.;

- № - Свитшот Print Bar на сумму 477 руб. 00 коп.;

- № - Толстовка Карра на сумму 2483 руб. 00 коп.;

- № - Футболка HAPPYFOX для мальчиков на сумму 569 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды ALEXANDR DIFFKLEIN на сумму 1772 руб. 00 коп.;

- № - Футбольная форма FOOTBALL Shop ПСЖ на сумму 1415 руб. 00 коп.; 

- № - Брюки спортивные adidas Trio 21 Tracksuit Bottoms на сумму 4479 руб. 00 коп.;

- № - Худи на сумму 1604 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные UNAFFECTED на сумму 3618 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки Shuzzi на сумму 3999 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Твое на сумму 607 руб. 00 коп.;

- № - Рубашка NORTH DOT на сумму 1053 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Barouz на сумму 1588 руб. 00 коп.; 

- № - Костюм классический San&Ro на сумму 1267 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы на сумму 2200 руб. 00 коп.;

- № - Тапочки GARSA Тапочки текстиль 1 на сумму 490 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные Orby на сумму 934 руб. 00 коп.;

- № - Толстовка Твое на сумму 992 руб. 00 коп.;

- № - Рубашка Милаша на сумму 1100 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Карра на сумму 2339 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные RARAS! на сумму 482 руб. 00 коп.;

- № - Галстук КАСАНИЕ на сумму 291 руб. 00 коп.;

- № - Шапка ALEKON на сумму 351 руб. 00 коп.;

- № - Шапка ALEKON на сумму 351 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные PUMA Essentials + Tape Men"s Sweatpants на сумму 3839 руб. 00 коп.;

- № - Кеды adidas VL Court 2.0 Shoes на сумму 5357 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки Nika на сумму 6538 руб. 00 коп.;

- № - Футболки Карра на сумму 1379 руб. 00 коп.;

- № - Кеды adidas Superstar на сумму 10 190 руб. 00 коп.;

- № - Куртка Bershka на сумму 2819 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Euromama Для беременных на сумму 1684 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Карра на сумму 2879 руб. 00 коп.;

- № - Комплекст одежды adidas Sportswear Badge of Sports French Terry Jogger на сумму 5206 руб. 00 коп.;

- № - Футболка, 1 шт. на сумму 892 руб. 00 коп.;

- № - Свитшот Твое на сумму 667 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Совенок Дона на сумму 1176 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Совенок Дона на сумму 1176 руб. 00 коп.;

- № - Кроп-топ GlothGasm на сумму 507 руб. 00 коп.;

- № - Футболка на сумму 431 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы CHOCK ROOM на сумму 1473 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Карра на сумму 2879 руб. 00 коп.;

- № - Комплект футболок Blackers Парные картинки 2 шт. на сумму 959 руб. 00 коп.;

- № - Худи мужская с капюшоном, худи мужская с начесом, толстовка мужская на сумму 2266 руб. 00 коп.;

- № - Футболка на сумму 736 руб. 00 коп.;

- № - Рубашка на сумму 973 руб. 00 коп.;

- № - Олимпийка adidas Originals Adicolor Classics Beckenbauer Primeblue Track Top на сумму 5045 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Карра на сумму 2879 руб. 00 коп.;

- № - Худи WANEX PREMIUM BRAND Новинка ! на сумму 2753 руб. 00 коп.;

- № - Футболка на сумму 947 руб. 00 коп.;

- № - Худи TIMITI Аниме на сумму 779 руб. 00 коп.;

- № - Тпочки МИХЕЛЕН 1 на сумму 387 руб. 00 коп.;

- № - Кеды adidas VL Court 2.0 Shoes на сумму 5319 руб. 00 коп.;

- № - Рубашка BULANTI на сумму 2378 руб. 00 коп.;

- № - Свитшот UNAFFECTED на сумму 1994 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм adidas Sere 19 Ts на сумму 5114 руб. 00 коп.;

- № -ы Сумка на пояс Napapijri Happy Waist Bag 2 Blue Marine, Бейсболка Napapijri, Футболка Napapijri 1, шт, Свитшот Napapijri, Худи Napapijri, Худи Napapijr на сумму 28182 руб. 00 коп.;

- № - Свитшот adidas Sportswear Essentials 3-Stripes Crew Sweatshirts на сумму 2998 руб. 00 коп.;

- № - Куртка на сумму 3771 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки TimeJump на сумму 1342 руб. 00 коп.;

- № - Толстовка lalama на сумму 2466 руб. 00 коп.;

- № - Футболка на сумму 473 руб. 00 коп.;

- № - Толстовка lalama на сумму 2466 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные T-SOD на сумму 482 руб. 00 коп.;

- № - Худи thesockhood на сумму 2460 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Карра на сумму 735 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки Demix GOAL 2 на сумму 1178 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки adidas Sportswear Lite racer 3.0 Shoes на сумму 3230 руб. 00 коп.;

- № - Толстовка Nota Bene на сумму 1547 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы на сумму 1853 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки TimeJump на сумму 1342 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки adidas Forum 84 Low на сумму 5169 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды на сумму 1712 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Urban Street на сумму 2100 руб. 00 коп.;

- № - Сарафан fadjo на сумму 955 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки на сумму 1790 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки TM TISATA Nike на сумму 5059 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды на сумму 7322 руб. 00 коп.;

- № - Футбольная форма FOOTBALL FANS на сумму 915 руб. 00 коп.;

- № - Шорты 2К Sport на сумму 815 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Крошка Я для новорожденных на сумму 1333 руб. 00 коп.;

- № - Платье Апрель на сумму 849 руб. 00 коп.;

- № - Футбольная форма Joma на сумму 2111 руб. 00 коп.;

- № - Свитшот на сумму 2238 руб. 00 коп.;

- № - Велосипедки allfull спортивные велосипедки /легинсы/лосины женские/для фитнеса/моделирующие фигуру на сумму 856 руб. 00 коп.;

- № - ФИО3 M.O.Z.Y.A Аниме на сумму 1634 руб. 00 коп.;

- № - DARYA VOROBYOVA на сумму 1450 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Твое на сумму 911 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Апрель на сумму 372 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Zolla 1 шт. на сумму 534 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды TOPOTUSHKI на сумму 712 руб. 00 коп.;

- № - Кардиган SAXAR SHOWROOM Демисезон на сумму 876 руб. 00 коп.;

- № - Топ спортивная серия на сумму 1509 руб. 00 коп.;

- № - Свитер Flamme Moscow на сумму 1807 руб. 00 коп.;

- № - Платье SN Studio на сумму 1917 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды PALM Angels на сумму 3141 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Sister"s Store на сумму 2258 руб. 00 коп.;

- № - Кроп-топ Bestseller на сумму 1122 руб. 00 коп.;

- № - Tom future на сумму 856 руб. 00 коп.;

- № - без наименования с номером отправления ii4775332367 на сумму 9277 руб. 00 коп.,

- № - Толстовка adidas Sportswear adidas Sportswear Future Icons 3-Stripes Sweatshirt на сумму 10149 руб. 00 коп., а всего товара на общую сумму 362 311 руб. 00 коп., указав место доставки вышеуказанных интернет-заказов ПВЗ по адресу: 

<

адрес>.

Далее в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, точное место не установлено, на торговой площадке «OZON», используя личный кабинет с ложными анкетными данными - именем пользователя «

<

данные изъяты>», оформила интернет-заказы следующих товаров: 

- № - Платье Jumping Meters на сумму 1364 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Sister"s Store на сумму 1377 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Твое на сумму 366 руб. 00 коп.;

- № - Рюкзак Dobro на сумму 1637 руб. 00 коп.;

- № - Толстовка Твое тетрадь смерти/Death Note на сумму 1040 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Твое на сумму 366 руб. 00 коп.;

- № - Лонгслив Minima на сумму 884 руб. 00 коп.;

- № - Платье Ardirose на сумму 1212 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Bossa Nova на сумму 840 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Bossa Nova на сумму 1149 руб. 00 коп.;

- № - Домашний комплект Твое на сумму 1060 руб. 00 коп.;

- № - Футболка UNAFFECTED на сумму 1480 руб. 00 коп.;

- № - Шорты Babycollection на сумму 337 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм LUXTEX на сумму 1327 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды LUXTEX на сумму 1327 руб. 00 коп.;

- № - Платье Jumping Meters на сумму 1360 руб. 00 коп.;

- № - Футболка UNAFFECTED на сумму 2011руб. 00 коп.;

- № - Шорты Tommy Hilfiger на сумму 2073 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Супер пупс на сумму 1186 руб. 00 коп.;

- № - Футболка The North Face M Reaxion Red Box Te, 1 шт. на сумму 4697 руб. 00 коп.;

- № - Шлепанцы Levi"s на сумму 1129 руб. 00 коп.;

- № - Худи Tommy Hilfiger на сумму 4705 руб. 00 коп.;

- № - Худи Tommy Hifiger на сумму 4705 руб. 00 коп.;

- № - Толстовка 27 Kids на сумму 756 руб. 00 коп.;

- № - Reebok FULGERE SLIDE на сумму 1630 руб. 00 коп.;

- № - Кожаная куртка Urban Fashion for Men на сумму 6259 руб. 00 коп.;

- № - Шорты Tommy Hilfiger на сумму 2073 руб. 00 коп.;

- № - Толстовка СПРУТ на сумму 1020 руб. 00 коп.;

- № - Толстовка СПРУТ на сумму 1020 руб. 00 коп.;

- № - Худи Boutique Итальянская мода (журнал) на сумму 3664 руб. 00 коп.;

- № - Комплект футболок Blackers Парные картинки 2 шт. на сумму 1037 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Кроша Я для новорожденных на сумму 1064 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм LUXTEX на сумму 1327 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды LUXTEX на сумму 1327 руб. 00 коп.;

- № - Шарф UNNAFFECTED на сумму 667 руб. 00 коп., а всего товара на общую сумму 59 476 руб. 00 коп., указав место доставки вышеуказанных интернет-заказов ПВЗ по адресу: 

<

адрес>

Продолжая свои умышленные действия, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, на торговой площадке «OZON», используя личный кабинет с ложными анкетными данными - именем пользователя «

<

данные изъяты>», оформила интернет - заказы следующих товаров: 

- № - Комплект распашонок Кроха-КМВ на сумму 560 руб. 00 коп.;

- № - Топ 10 out of 10 на сумму 1014 руб. 00 коп.;

- № - Топ Koda Спорт и Активность на сумму 260 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Ramelka на сумму 754 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды VARGO на сумму 575 руб. 00 коп.;

- № - Шорты Happyfox для мальчиков на сумму 343 руб. 00 коп.;

- № - Куртка Acoola на сумму 3062 руб. 00 коп.;

- № - Куртка-трансформер KiDi на сумму 2909 руб. 00 коп.;

- № - Куртка Bershka на сумму 4062 руб. 00 коп.;

- № - Кеды адидас Sportswear Grand Court Shoes на сумму 5235 руб. 00 коп.;

- № - Костюм классический TUGI kids на сумму 6002 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Zara на сумму 1578 руб. 00 коп.;

- № - Куртка adidas Sportswear Lk J 3S Short D на сумму 13599 руб. 00 коп.;

- № - Туфли Т. ТACCARDI на сумму 1594 руб. 00 коп.;

- № - Ботинки Todler на сумму 3323 руб. 00 коп.;

- № - Кофточка для новорожденного Мукоша Kids на сумму 631 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Zara на сумму 1369 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды ELEMENTARNO на сумму 321 руб. 00 коп.;

- № - Комплект на выписку Miyoumi на сумму 3150 руб. 00 коп.;

- № - Спальный мешок для новорожденных Nice Cat для малышей на сумму 514 руб. 00 коп.;

- № - Топ-бра TIHEYA на сумму 368 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Bershka на сумму 1750 руб. 00 коп.;

- № - Ветровка adidas Tiro 21 Windbreaker на сумму 3431 руб. 00 коп.;

- № - Кеды Tommy Hilfiger на сумму 8833 руб. 00 коп.;

- № - Куртка Bershka на сумму 3319 руб. 00 коп.;

- № - Шорты adidas Own The Run Shorts на сумму 3583 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные КортМарКот на сумму 372 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные Ohana kids на сумму 554 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы LOOK OF YOUNG на сумму 1525 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Счастливая Малинка на сумму 597 руб. 00 коп.;

- № - Топ-бра Mansen спорт на сумму 1322 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные Твое на сумму 840 руб. 00 коп.;

- № - Шорты adidas Sportswear AERORADY Essentials Chelsea Linear Logo Shorts на сумму 2099 руб. 00 коп.;

- № - Ночная сорочка Твое на сумму 1014 руб. 00 коп.;

- № - Свитшот Acoola на сумму 497 руб. 00 коп.;

- № - Топ твое на сумму 587 руб. 00 коп.;

- № - Сумка-шопер, мам, купи! на сумму 1680 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные Acoola на сумму 527 руб. 00 коп.;

- № - Топ YU LI спорт и активность на сумму 1054 руб. 00 коп.;

- № - Шорты 27 Kids на сумму 450 руб. 00 коп.;

- № - Пижама AmoHome на сумму 2334 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Bershka на сумму 3613 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки adidas ZX 700 HD Shoes на сумму 4899 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Pull&Bear на сумму 2024 руб. 00 коп.;

- № - Сумка на плечо Кросс-боди GUESS на сумму 10800 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Gloria Jeans на сумму 1338 руб. 00 коп.;

- № - Шорты Tommy Jeans на сумму 3863 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды ARTIK на сумму 3640 руб. 00 коп.;

- № - Шорты Jumping Meters на сумму 687 руб. 00 коп.;

- № - Панама Caplab, Футболка Caplab на сумму 1539 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Gloria Jeans на сумму 1171 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Rozaliy на сумму 1381 руб. 00 коп.;

- № - Ветровка Gloria Jeans на сумму 2370 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы CHOCK ROOM на сумму 1598 руб. 00 коп.;

- № - Шорты Binita Хлопок на сумму 746 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм Gloria Jeans на сумму 919 руб. 00 коп.;

- № - Платье SN Studio на сумму 2039 руб. 00 коп.;

- № - Ремень Mr. Belt военная авантюра на сумму 418 руб. 00 коп.;

- № - Шорты Jordan M J Ess Flc Short на сумму 5379 руб. 00 коп.;

- № - Ремень GUESS на сумму 7280 руб. 00 коп.;

- № - Ползунки STD RETAIL, 5 шт. на сумму 862 руб. 00 коп.;

- № - Шорты Tommy Jeans на сумму 3377 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Bershka на сумму 3579 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Pull&Bear на сумму 3579 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Pull&Bear на сумму 3579 руб. 00 коп.;

- № - Велосипедки Mansen спорт на сумму 976 руб. 00 коп.;

- № - Классический костюм NINO Kids на сумму 3636 руб. 00 коп.;

- № - Галстук на сумму 365 руб. 00 коп.;

- № - Дутики Jong Golf на сумму 1001 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные adidas Sportswear Essentials Cotton 3-Stripes-Joggers (Maternity) на сумму 1458 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Pavloff на сумму 2074 руб. 00 коп.;

- № - Автомобильные перчатки Essentials на сумму 631 руб. 00 коп.;

- № - Сумка кросс-боди GUESS на сумму 11300 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки adidas Originals ZX 700 HD Shoes на сумму 5798 руб. 00 коп.;

- № - Куртка Bershka на сумму 3834 руб. 00 коп.;

-№ - Ветровка Leo на сумму 2616 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы LOOK OF YOUNG на сумму 1834 руб. 00 коп.;

- № - Платье ELEMENTARNO на сумму 517 руб. 00 коп.;

- № - Панама adidas Originals Bucket Hat Ac на сумму 3519 руб. 00 коп.;

- № - Платье детский трикотаж Ronda на сумму 328 руб. 00 коп.;

- № - Платье Рекантино на сумму 484 руб. 00 коп.;

- № - Джемпер RobyKris на сумму 316 руб. 00 коп.;

- № - Туфли CVMARTANNI на сумму 2562 руб. 00 коп.;

- № - Блузка GRINKOVSKAYA brand на сумму 1961 руб. 00 коп.;

- № - Футболка на сумму 623 руб. 00 коп.;

- № - Футболка майки онлайн на сумму 899 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные Amilardy на сумму 1184 руб. 00 коп.;

- № - Комплект шапочек для новорожденных Bebo 2 шт. на сумму 499 руб. 00 коп.;

- № - Джемпер ELEMENTARNO на сумму 356 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Zara на сумму 4062 руб. 00 коп.;

- № - Джемпер ELEMENTARNO на сумму 415 руб. 00 коп.;

- № - ФИО5 Мичи на сумму 753 руб. 00 коп.;

- № - Шорты Lucky Child Котики на сумму 745 руб. 00 коп.;

- № - Куртка GRETH Boutique. Итальянская мода (журнал) на сумму 3769 руб. 00 коп.;

- № - Футболка GUESS на сумму 5177 руб. 00 коп.;

- № - Сандалии BlessBox для детского сада на сумму 788 руб. 00 коп.;

- № - Кроп-топ Talia на сумму 1026 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы SHOCK ROOM на сумму 1944 руб. 00 коп.;

- № - Ремень GUESS Vezzola Adj & Rev Belt на сумму 6090 руб. 00 коп.;

- № - Ремень GUESS Vezzola Adj & Rev Belt на сумму 7613 руб. 00 коп.;

- № - Платье SOVAlina на сумму 591 руб. 00 коп.;

- № - Панама GUESS на сумму 5380 руб. 00 коп.;

- № - Тапочки Твое на сумму 531 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы на сумму 1434 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы на сумму 1437 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм 27 Kids на сумму 2499 руб. 00 коп.;

- № - Шорты Gloria Jeans на сумму 1229 руб. 00 коп.;

- № - Платье OXILFE для девочек на сумму 560 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Bershka на сумму 3977 руб. 00 коп.;

- № - Комплект маек Чудесные одёжки на сумму 359 руб. 00 коп.;

- № - Сумка на плечо Кросс-боди GUESS на сумму 9900 руб. 00 коп.;

- № - Шорты TopShop 1365 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки adidas Sportswear Racer TR 2.0 Shoes на сумму 3902 руб. 00 коп.;

- № - Шлепанцы Calvin Klein на сумму 4119 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Zara на сумму 4600 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм Мика на сумму 2393 руб. 00 коп.;

- № - Шапка REFACTORY на сумму 1345 руб. 00 коп.;

- № - Футболка KAFTAN Мужская коллекция на сумму 337 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Pull&Bear на сумму 2275 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Карра на сумму 2598 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Zara на сумму 3977 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Pull&Bear на сумму 2883 руб. 00 коп.;

- № - Шорты карра на сумму 2375 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Pull&Bear на сумму 2024 руб. 00 коп.;

- № - Толстовка Gloria Jeans на сумму 1222 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки на сумму 1187 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды GAVHAR textile Комплект одежды GAVHAR textile на сумму 1312 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки adidas Originals Ozella Shoes на сумму 4496 руб. 00 коп.;

- № - Кроп-топ GUESS Britney Crop Tee на сумму 4596 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм GUESS Korbin Full Zip Tracksuit на сумму 12700 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные UNAFFECTED на сумму 3317 руб. 00 коп.;

- № - Бабочка Баттерфляй на сумму 518 руб. 00 коп.;

- № - Бейсболка Star Wars Rebels на сумму 1296 руб. 00 коп.;

-№ - Ремень GUESS на сумму 8425 руб. 00 коп.;

- № - Худи GUESS Britney Hooded Sweatshirt на сумму 10300 руб. 00 коп.;

- № - Панама Карра на сумму 719 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм inSportX Football на сумму 2281 руб. 00 коп.;

- № - Туфли Obba на сумму 3574 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки на сумму 2069 руб. 00 коп.;

- № - Футболка NAKAMA 1, шт., Футболка NOT TODAY 1, шт на сумму 2380 руб. 00 коп.;

- № - Сумка на сумму 3631 руб. 00 коп.;

- № - Туфли Obba на сумму 3204 руб. 00 коп.;

- № - Сумка GUESS на сумму 9021 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы I Love Mum Новая коллекция на сумму 1487 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды для Новорожденных на каждый день на сумму 441 руб. 00 коп.;

- № - Ботинки adidas Terrex Winter Mid Boa Hiking Shoes на сумму 4162 руб. 00 коп.;

- № - Костюм классический на сумму 4132 руб. 00 коп.;

- № - Туфли T.TACCARDI на сумму 1764 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Bershka на сумму 2970 руб. 00 коп.;

- № - Сапоги Филипок на сумму 2047 руб. 00 коп.;

- № - Футболка GUCCi 1 шт. на сумму 1923 руб. 00 коп.;

- № - Платье Lucky Child на сумму 613 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Карра на сумму 2940 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Shulpinchik Подросток 1, шт на сумму 641 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды Zara на сумму 1610 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные adidas Tiro 21 Tracksuit Bottoms на сумму 1576 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки Nike Md Valiant (Tdv) на сумму 4995 руб. 00 коп.;

- № - Комбинезон VITTORIA VICCI на сумму 4215 руб. 00 коп.;

- № - Футболка I Love Mum Новая коллекция, 1 шт на сумму 773 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы I Love Mum на сумму 1407 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Bershka на сумму 2883 руб. 00 коп.;

- № - Платье Апрель на сумму 804 руб. 00 коп.;

- № - Футболка I Love Mum Новая коллекция, 1 шт на сумму 901 руб. 00 коп.;

- № - Платье Руся на сумму 1068 руб. 00 коп.;

- № - Ночная сорочка гардеробчик для Беременных на сумму 828 руб. 00 коп.;

- № - Ветровка Jiemei, Ветровка MANDENA на сумму 4347 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм Balenciaga на сумму 8000 руб. 00 коп.;

- № - Домашний комплект Мамаландия для беременных на сумму 1385 руб. 00 коп.;

- № - Платье Shilliano на сумму 2369 руб. 00 коп.;

- № - Панама Recast на сумму 301 руб. 00 коп.;

- № - Сандалии BlessBox для детского сада на сумму 788 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки Nike Revolution 6 Tvd на сумму 4178 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм на сумму 1078 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы MISS PERFECT на сумму 1220 руб. 00 коп.;

- № - Платье Juno Розы на сумму 482 руб. 00 коп.;

- № - Шорты UNAFFECTED, Шорты UNAFFECTED на сумму 4813 руб. 00 коп.;

- № - Сандалии BlessBox для мальчиков на сумму 1281 рубль 00 коп.;

- № - Джинсы Euromama Для беременных на сумму 1529 руб. 00 коп.;

- № - Платье ELEMENTARNO на сумму 247 руб. 00 коп.;

- № - Панама Tommy Jeans на сумму 1960 руб. 00 коп.;

- № - Шорты ELEMENTARNO на сумму 396 руб. 00 коп.;

- № - Шорты GUESS Alethea Short на сумму 8222 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки Nike Air Max 97 на сумму 15226 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки Nike Wmns Air Max Plus на сумму 11189 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Pull&Bear на сумму 2454 руб. 00 коп.;

- № - Ботинки adidas Response Super 2.0 Shoes на сумму 7302 руб. 00 коп.;

- № - Сумки кросс-боди Gucci на сумму 4235 руб. 00 коп.;

- № - Худи на сумму 4183 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Pull&Bear на сумму 2507 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки Air Force 1 на сумму 3702 руб. 00 коп.;

- № - Комплект маек Life to Like, Комплект маек Life to Like на сумму 970 руб. 00 коп.;

- № - Ветровка FASHION SMART на сумму 2120 руб. 00 коп.;

- № - Шлепанцы Карра Oscar на сумму 1367 руб. 00 коп.;

- № - Бейсболка Stone Island на сумму 1923 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные Amilardy на сумму 1220 руб. 00 коп.;

- № - Футболка BeeKey 1, шт на сумму 746 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Printio на сумму 808 руб. 00 коп.;

- № - Куртка adidas Tiro 21 All-Weather Jacket на сумму 3743 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы TRENDYOLKIDS на сумму 3059 руб. 00 коп.;

- № - Брюки Zara на сумму 3281 рубль 00 коп.;

- № - SG fashion 7 accessory на сумму 624 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Happyfox Детская на сумму 409 руб. 00 коп.;

- № - Варежки на сумму 436 руб. 00 коп.;

- № - Блузка ELEMENTARNO на сумму 555 руб. 00 коп.;

- № - Свитшот Stone Island на сумму 3410 руб. 00 коп.;

- № - Сумка кросс-боди МиМиМишка на сумму 1385 руб. 00 коп.;

- № - Комплект футболок Amoteks 2, шт на сумму 593 руб. 00 коп.;

- № - Костюм классический DAZZLE STYLE на сумму 3933 руб. 00 коп.;

- № - Худи Acoola на сумму 1781 рубль 00 коп.;

- № - Барсетка на сумму 2874 руб. 00 коп.;

- № - Рубашка Fart Favorita на сумму 1129 руб. 00 коп.;

- № - Худи Nota Bene на сумму 2111 руб. 00 коп.;

- № - Толстовка Acoola на сумму 1484 руб. 00 коп.;

- № - джинсы AZARRO TOUCH Джинсы спорт на сумму 2091 рубль 00 коп.;

- № - Пуховик W.sharvel на сумму 2908 руб. 00 коп.;

- № - Блузка Acoola на сумму 1359 руб. 00 коп.;

- № - Шапка Журавлик на сумму 890 руб. 00 коп.;

- № - Футболка AnSat Без серии 1, шт на сумму 456 руб. 00 коп.;

- № - Футболки Print & Pictures 1, шт на сумму 553 руб. 00 коп.;

- № - Сумка на плечо ADOMS подростковая плюшевая для девочек на сумму 1200 руб. 00 коп.;

- № - Рубашка Acoola на сумму 1274 руб. 00 коп.;

- № - Костюм классический By Raheem на сумму 1904 руб. 00 коп.;

- № - Полукомбинезон утепленный Hola на сумму 1199 руб. 00 коп.;

- № - Футболка, 2 шт. на сумму 1488 руб. 00 коп.;

- № - Куртка adidas Originals Real Down Jacket на сумму 4759 руб. 00 коп.;

- № - Футблока Plumart на сумму 762 руб. 00 коп.;

- № - Сумка Stone Island на сумму 2856 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Pull&Bear на сумму 3656 руб. 00 коп.;

- № - Пуховик Stone Island, Ремень Stone Island, Брюки Stone Island, Свитшот Stone Island на сумму 30625 руб. 00 коп.;

- № - Футболка на сумму 656 руб. 00 коп.;

- № - Сумка спортивная Journey на сумму 1178 руб. 00 коп.;

- № - Варежки на сумму 436 руб. 00 коп.;

- № - Сумка женская чепрез плечо кросс боди со значками, цвет черный на сумму 871 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Modjimonda 1, шт на сумму 437 руб. 00 коп.;

- № - Куртка The North Face M Synth Insul Jkt на сумму 7832 руб. 00 коп.;

- № - Комплект одежды на сумму 3138 руб. 00 коп.;

- № - Парка adidas Sportswear Utilitas Hooded Parka на сумму 13599 руб. 00 коп.;

- № - Тапочки Дюна,1 на сумму 346 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Scull Loft 1,шт Брюки спортивныеLoft 1,шт на сумму 4662 руб. 00 коп.;

- № - Куртка The North Face M Dryz FL ins Jkt на сумму 16796 руб. 00 коп.;

- № - Куртка adidas Originals Real Down Jacket на сумму 4759 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы PlayToday на сумму 3167 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Gloria Jeans на сумму 2879 руб. 00 коп.;

- № - Футболка на сумму 1149 руб. 00 коп.;

- № - Полукjмбинезон утепленный Hola на сумму 970 руб. 00 коп.;

- № - Reebok Royal Techque T на сумму 4954 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм Red-N-Rock"s на сумму 6019 руб. 00 коп.;

- № - Комбинезон мамин стиль на сумму 2764 руб. 00 коп.;

- № - Ремень Stone Island, Брюки Stone Island, Свитшот Stone Island на сумму 14747 руб. 00 коп.;

- № - Тапочки REEZO, 1 пара на сумму 981 рубль 00 коп.;

- № - Шарф мужская коллекция на сумму 508 руб. 00 коп.;

- № - Футболка CoolPodarok, 6 шт. на сумму 5219 руб. 00 коп.;

- № - Футболка CoolPodarok,2 шт. на сумму 1812 руб. 00 коп.;

- № - Куртка adidas Originals Real Down Jacket на сумму 4759 руб. 00 коп.;

- № - Футболка CoolPodarok, 6 шт. на сумму 4757 руб. 00 коп.;

- № - Костюм классический BELFOR на сумму 14900 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Новинка, 1 шт. на сумму 591 рубль 00 коп.;

- № - Футболка на сумму 922 руб. 00 коп.;

- № - Берцы kadiev Трекинговая серия на сумму 3876 руб. 00 коп.;

- № - Брюки спортивные Caress Спортивная серия на сумму 527 руб. 00 коп.;

- № - Футболка на сумму 805 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Gloria Jeans на сумму 2475 руб. 00 коп.;

- № - Сандалии М.Мичи на сумму 1026 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы Gloria Jeans на сумму 3049 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Stone Island на сумму 1604 руб. 00 коп.;

- № - Бейсболка Animeski на сумму 544 руб. 00 коп.;

- № - Комплект верхней одежды NIKASTYLE на сумму 6924 руб. 00 коп.;

- № - Рюкзак GUESS на сумму 16300 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Stone Island на сумму 1538 руб. 00 коп.;

- № - Куртка A BATHINF APE на сумму 3301 рубль 00 коп.;

- № - Комплект одежды Zara на сумму 1892 руб. 00 коп.;

- № - Панама UMBO на сумму 998 руб. 00 коп.;

- № - Кеды Reebok Royal Techque T на сумму 4954 руб. 00 коп.;

- № - Футболка майки онлайн на сумму 781 рубль 00 коп.;

- № - Сандалии Kapika на сумму 1325 руб. 00 коп.;

- № - Куртка весь мир моды на сумму 5823 руб. 00 коп.;

- № - Кроссовки Котофей на сумму 2690 руб. 00 коп.;

- № - Футболкка, мам купи! на сумму 3074 руб. 00 коп.;

- № - Спортивный костюм Red-N-Rock"s на сумму 6019 руб. 00 коп.;

- № - Джинсы D13 на сумму 2344 руб. 00 коп.;

- № - Рюкзак городской мужской женский WENGER NEXT ryde, ортопедический, с отделением для ноутбука 16"", антрацит/черный на сумму 7126 руб. 00 коп.;

- № - Футболка Happyfox Детская на сумму 443 руб. 00 коп.;

- № - Майка Mini Maxi на сумму 581 рубль 00 коп.;

- № - Майка Mini Maxi на сумму 581 рубль 00 коп.;

- № - Футболка The North Face M Berkeley California Pocket Tee 1, шт. на сумму 4382 руб. 00 коп., всего на общую сумму 824 067 руб. 00 коп., указав место доставки вышеуказанных интернет-заказов ПВЗ по адресу: 

<

адрес>. 

Таким образом, ФИО1 в период ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ оформила интернет-заказы на торговой площадке «OZON», используя личные кабинеты с ложными анкетными данными ранее созданных ею аккаунтов, на общую сумму 1 245 854 руб. 00 коп..

Далее ФИО1 в указанный период, находясь на своем рабочем месте действуя из корыстных побуждений, понимая и осознавая противоправность своих действий, с помощью рабочего компьютера, путем обмана и злоупотребления доверием ИП ФИО2 №1, умышленно оформила операции по возврату вышеуказанных товаров в программе «Система управления заказами пункта выдачи заказов», при этом не осуществила их отправку на склады ООО «

<

данные изъяты>», а оставила вышеуказанные товары себе, тем самым похитив, в последующем распорядившись ими по своему усмотрению, и тем самым введя в заблуждение ИП ФИО2 №1 Похищенными товарами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению, причинив тем самым ИП ФИО2 №1 материальный ущерб в особо крупном размере на сумму 1 245 854 руб. 00 коп..

Подсудимая в судебном заседании вину в инкриминируемом ей преступлении признала в полном объеме, в содеянном раскаялась, воспользовавшись правом, предоставленным статьей 51 Конституции Российской Федерации, от дачи показаний отказалась. Указала, что ущерб, причиненный преступлением, потерпевшему возмещен в размере 5000 руб., в последующем планирует возместить ущерб в полном объеме, после продажи земельного участка, принадлежащего ее отчиму. Показания, данные на стадии следствия, подтвердила в полном объеме.

Из оглашенных на основании ч. 1 ст. 276 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний, данных ФИО1 в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемой и обвиняемой, следует, что ДД.ММ.ГГГГ пришла на стажировку в ИП ФИО2 №1 на пункт выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, в ходе которой сотрудник объяснил ей суть работы. На следующий день она вышла на работу в указанный пункт выдачи заказов на должность оператора. В ее должностные обязанности оператора входило следующее: прием, выдача заказов, приборка помещения, инвентаризация товаров, которая заключалась в производстве сверки товаров, указанных в программе «OZON» на рабочем компьютере, а именно количество коробок, находящихся на пункте выдачи заказов системно и фактическое количество коробок. Инвентаризацию она не проводила. В первый рабочий день ей были выданы ключи от пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: 

<

адрес>. Принцип работы пунктов выдачи заказов следующий: клиент оформляет заказ через приложение «OZON», или через веб-версию, после чего на склад «OZON» поступает информация по данному товару и сотрудник склада готовит его к отправке. Если информация поступает конкретно продавцу, то товар к отправке готовит продавец. После чего товар поступает в сортировочный центр в городе, где находится склад, далее товар поставляется в сортировочный центр в городе заказчика. Из сортировочного центра товар поступает в пункт выдачи заказов по нужному адресу. Доставку осуществляет курьер сортировочного центра. При поступлении товара на пункт выдачи заказов, оператор принимает его на баланс, после чего присваивается определенная ячейка склада пункта выдачи заказов ПВЗ, клиенту поступает уведомление о готовности товара. Товар хранится не более 5 дней с момента принятия на баланс, но клиент может продлить срок хранения заказа 1 раз, примерно на 5 дней. Заказчик приходит на пункт выдачи заказов, у него имеется возможность проверить товар, примерить, после чего он решает либо забрать его, либо отказаться от товара. У каждого товара имеется свой индивидуальный штрихкод, который присваивается на первоначальном этапе заказа, по которому оператор отслеживает товар. Если клиент забирает заказ, происходит списание денежных средств с его карты, прикрепленной к аккаунту. Если клиент отказывается от товара, то оператор проводит отказ от товара, после чего оформляет товар к возврату. В течение 3 дней товар должен забрать курьер, который доставит его на склад «OZON», со склада товар поступит обратно продавцу. Также возможна оплата товара при оформлении заказа, в таком случае, при отказе от товара денежные средства возвращаются клиенту на банковскую карту, с помощью которой был оплачен товар. В случае, если товар, который был отмечен как возвратный, не доходит до склада «Ozon», со стороны «Ozon» в адрес ИП ФИО2 №1 выставляется претензия. Также товар встает на возврат по окончанию срока хранения на пункте выдачи заказов, сотрудник в программе «Ozon» создает «возвратную коробку», «тарный ящик», тем самым системно (вручную) добавляет (через компьютер или через сканер) товары в «возвратную коробку», «тарный ящик». Также сотрудник обязан положить данный возврат в коробку или ящик, которые находятся в том же помещении на пункте выдачи заказов, в поле видимости камер видеонаблюдения. Без участия сотрудника невозможно отправить возвратные товары на склад, ни системно, ни фактически. Проработав несколько дней, поняв принцип оформления и оплаты заказов, ДД.ММ.ГГГГ решила похищать товары с пункта выдачи заказов, в котором осуществляла свою рабочую деятельность, придумав схему хищения, которая заключалась в следующем: она создавала аккаунты «OZОN» под никами: 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, для создания которых она брала новые сим-карты. При регистрации аккаунтов, на каждый из них, она регистрировала банковскую виртуальную карту «OZОN», после чего она оформляла заказы через мобильное приложение «OZОN», которые при оформлении не оплачивала. Оформляя товары, она сразу знала, что не будет их оплачивать, а будет их похищать. Также при оформлении, иногда она указывала разных получателей, которых на самом деле не существует, делала это, чтобы проверить, как работает данная система. Такой способ оформления заказа, без оплаты, подразумевает, что заказ должен быть оплачен при получении, с помощью виртуальных карт «OZОN», которые были ею зарегистрированы при создании аккаунтов. Денежные средства на данные виртуальные банковские карты не переводила. После того, как заказы поступали в пункт выдачи заказов по указанному в заказе адресу происходила приемка заказов, принимать могла она, мог другой сотрудник, если смена была не ее. Когда собиралось большое количество поступивших товаров, которые были ею заказаны, системно оформляла возвраты данных товаров, а сами товары по окончанию рабочей смены забирала себе. Системно она создавала «возвратную коробку», в которую складывала все похищенные ею товары, но фактически данные товары курьеру на возврат не передавала. Товары похищала одна. Товары указанным способом она похищала в период ДД.ММ.ГГГГ. Теоретически она могла прийти на работу, перед тем как придет сотрудник, который должен работать в смену, принять товар системно и также системно оформить возврат, а фактически товар присвоить себе. Все похищенные товары заказывала сама лично и оформляла, товары с заказов других людей не похищала. Она знала, что является материально-ответственным лицом и в полном объеме несет ответственность за товар, который был ей вверен. Некоторые товары она носила, некоторые продавала, часть вещей уже сношены и выброшены. Все похищенные товары продавала через сайт бесплатных объявлений «Авито», всего на сумму около 20000 руб., а также на центральном колхозном рынке 

<

адрес> на сумму около 10000 руб., денежные средства потратила на личные нужды, на еду, коммунальные услуги, развлечения. В конце ДД.ММ.ГГГГ она перестала работать у ИП ФИО2 №1 С суммой причиненного ущерба в размере 1245854 руб., согласна. По предъявленным ей следователем вещам подтвердила, что она похитила их у ИП ФИО2 №1 с пункта выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 208-213, т. 3 л.д. 157-160, 164-170, 217-221).

ФИО2 ФИО2 №1 в судебном заседании пояснил, что является индивидуальным предпринимателем, согласно агентского договора он осуществляет деятельность по выдаче интернет-заказов крупных маркетплейсов. В соответствии с данным договором, если товар утрачен, поврежден или приведен в негодное состояние по вине агента, ему выставляют претензию, после чего он принимает товар на хранение и несет материальную ответственность. Если агент не соглашается с претензией, деятельность приостанавливают, лишают работы. В рамках данного дела было выставлено 2 претензии, одна на 700 000 руб., вторая – на оставшуюся сумму, выплатили за 2-3 недели, за один раз не могли выплатить. С операторами и кладовщиками, работающими на пунктах выдачи заказов, он лично не знаком, знает только управляющих. Пояснил, что заказ оформляется следующим образом: человек оформляет заказ на маркетплейсе, далее формируется посылка, которая со склада доставляется курьером на пункт выдачи заказов, где они уже несут за нее полную ответственность. На пункте производится приемка товара, затем клиент приходит за своим товаром, при этом оператор не видит полные данные клиента, видит, оплачен заказ или нет, клиент проверяет заказ, после чего принимает решение о выкупе или возврате, после чего материальная ответственность с пункта выдачи заказов снимается, маркетплейс платит им вознаграждение. Если клиент отказался от товара, товар сканируется, формируется в возвратные коробки, пункт выдачи заказов несет ответственность за товаром до того, как его заберет курьер, чтобы доставить обратно на склад, сроки возврата назвать не может. На момент совершения преступления куратором пункта по адресу: 

<

адрес> являлась Свидетель №6, которая работала около 2 лет, других сотрудников не знает. Когда, кем, в какой должности была принята на работу ФИО1, каким образом ей осуществлялась деятельность, какие документы ей подписывались, пояснить не может, поскольку операторов на работу он не принимает. О том, что совершено хищение товара, он узнал из официального письма, которое пришло из бухгалтерии. О том, кто выявил, что преступление совершил кто-то из его сотрудников, он пояснить не может, поскольку только писал заявление в полицию, подозревать кого-то он не мог. Исковые требования на сумму 1 245 864 руб. поддерживает с учетом выплаченной на его счет суммы 5000 руб.. Настаивает на суровом наказании для ФИО1 

Из оглашенных в порядке ч. 3 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, показаний потерпевшего ФИО2 №1 следует, что с ДД.ММ.ГГГГ он открыл ИП с целью оказания услуг «OZON». Между ИП ФИО2 №1 и ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ заключен агентский договор № 

<

данные изъяты>, согласно которому он несет полную материальную ответственность перед ООО «

<

данные изъяты>». Согласно договора его ИП получает право от имени ООО «

<

данные изъяты>» выдавать/отправлять заказы клиентов, которые воспользовались услугами интернет-магазина «ОЗОН». По условиям договора ИП также несет материальную ответственность за полученный со склада товар, в размере стоимости заказа, отправления, указанной в акте приема-передачи, в случаях, если агент вручил получателю заказа/отправление без оплаты, за который тот должен был собрать оплату без вручения; если по вине Агента был утрачен или поврежден/приведен в негодное для использования состояние заказ, в период с момента получения Агентом Заказа и до момента передачи его Получателю или до принятия возвратного товара на склад ООО «

<

данные изъяты>». Действиями ФИО1 материальный ущерб в общей сумме 1 245 854 руб. 00 коп. причинен его ИП. Выставленные претензии от ООО «

<

данные изъяты>» в его адрес № 

<

данные изъяты> на сумму 532 202 руб. 52 копейки и № 

<

данные изъяты> на сумму 797 830 руб. 75 коп. он полностью оплатил. Ущерб причинен в особо крупном размере. Принцип работы пунктов выдачи заказов следующий: клиент оформляет заказ нужного товара через приложение «OZON», или через веб-версию, на склад «OZON» поступает информация по товару и сотрудник склада или сам продавец готовит его к отправке. Затем товар поступает на распределительный центр в городе, где находится склад, после чего поставляется в распределительный центр в городе заказчика, далее поставляется курьером в пункт выдачи заказов. Далее оператор принимает на баланс пункта поступивший товар, после чего присваивается определенная ячейка склада пункта, клиенту поступает уведомление о готовности товара. Товар хранится не более 5 дней с момента принятия на баланс. Заказчик приходит на пункт, у него имеется возможность проверить товар, примерить, после чего он решает забрать либо отказаться. У каждого товара имеется свой индивидуальный штрихкод, по которому оператор отслеживает данный товар. Если клиент забирает заказ, происходит списание денежных средств с его карты, прикрепленной к аккаунту. Если клиент отказывается от товара, оператор проводит отказ от товара, оформляет товар к возврату. В течение 3 дней товар должен забрать курьер, который доставит его на склад «OZON», со склада товар поступит обратно продавцу. Также возможна оплата товара при оформлении заказа, в таком случае, при отказе от товара денежные средства возвращаются клиенту на банковскую карту. Пункт выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> носит наименование «

<

данные изъяты>». В указанном пункте обнаружена недостача денежных средств на общую сумму 1 330 033 руб. 27 коп.. ДД.ММ.ГГГГ в его адрес поступила претензия от ООО «

<

данные изъяты>», согласно которой у него перед ООО «

<

данные изъяты>» имеется задолженность в размере 797 830 руб. 75 коп.. ДД.ММ.ГГГГ в его адрес поступила претензия от ООО «

<

данные изъяты>», согласно которой задолженность составляет 532 202 руб. 52 копейки. Общая сумма задолженности составила 1 330 033 руб. 27 коп., которую он возместил в полном объеме. При рассмотрении данных претензий было установлено, что в период с февраля 2023 года по март 2023 года были совершены заказы различных товаров, которые не были оплачены, а оформлены как возврат на склад ООО «

<

данные изъяты>», но да склада не дошли. В пункте по адресу: 

<

адрес> проведена ревизия, в ходе которой товаров, указанных в претензии в данном пункте обнаружено не было, в результате чего обнаружена недостача товаров. Заказы, оформленные через приложение или веб-версию «Ozon» суммой до 100 000 руб., можно не оплачивать при оформлении заказа, а оплатить при получении. Большинство заказов, товары которых не поступили на склад были оформлены со следующих аккаунтов: 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>. В пункте по адресу: 

<

адрес> в период ДД.ММ.ГГГГ осуществляли свою рабочую деятельность следующие сотрудники: Свидетель №9 – оператор, ФИО15 – оператор, Свидетель №5 – оператор, ФИО16 – оператор, Свидетель №6 – куратор-оператор, ФИО1 – стажер. В обязанности куртора-оператора входит: составление графика работы сотрудников, наем сотрудников, при официальном трудоустройстве новых сотрудников – подписание документов по трудоустройству и передачу в бухгалтерию, а также контроль над ПВЗ. В обязанности оператора входит: прием, выдача заказов, инвентаризация. При обнаружении недостачи при инвентаризации оператор обязан предпринять попытки поиска недостающего товара, а также сообщить куратору. Если товар не обнаруживается, он автоматически встает на возврат вследствие чего ООО «

<

данные изъяты>» составляет претензию с указанием суммы задолженности по претензии. Сотрудники пункта являются материально-ответственными лицами. В начале февраля 2023 года по устной договоренности на работу была принята ФИО1 на должность оператора пункта выдачи заказов, ее рабочее место находилось по адресу: 

<

адрес>. Трудовой договор с ней заключен не был, в связи с тем, что она на тот момент отработала небольшое количество времени и трудоустроить ее не успели, но в ее обязанности входило то же самое, что и в обязанности оператора. На его имя зарегистрирован абонентский номер +№, который он установил в мобильный телефон, находящийся на указанном пункте. К данному мобильному телефону у всех сотрудников имеется доступ. Он лично на данный номер телефона аккаунт на торговой площадке «OZON» не регистрировал, никакие заказы с использованием указанного абонентского номера не совершал (т. 1 л.д. 167-170, т. 3 л.д. 185-186). 

ФИО2 ФИО2 №1 подтвердил показания, данные им в ходе предварительного следствия, пояснил, что на следствии давал более подробные показания, так как лучше помнил, кроме того, при допросе он пользовался документами. 

Свидетель ФИО17 в судебном заседании пояснила, что является матерью подсудимой ФИО1, которая работала в пункте выдачи заказов «OZON» по адресу: 

<

адрес>, в какой период, не помнит. Ей известно о хищении ее дочерью товаров с данного пункта, подробности ей не известны, знает, что она совершила хищение на сумму более 1 000 000 руб., хотела помочь ей и младшим детям. Сейчас ее дочь работает неофициально, планирует возмещать причиненный ущерб. Охарактеризовала дочь как неплохого человека, которая всегда помогает ей с детьми. 

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля Свидетель №5 следует, что она работала оператором у ИП ФИО2 №1 до ДД.ММ.ГГГГ. Она исполняла свои трудовые обязанности на пункте выдачи заказов в том числе по адресу: 

<

адрес>. Ей было известно со слов сестры Свидетель №6, что на данном пункте обнаружена недостача, сумму которой не знает. Свидетель №6 пыталась самостоятельно выяснить, кто похищал товары, так как она является куратором на данном пункте. Лично она никакие товары с пункта не похищала, в свою собственность не присваивала. Причина ее увольнения никак не связана с возникшей недостачей. Она не была свидетелем того, что кто-то похищал какие-либо товары (т. 1 л.д. 171-173). 

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля Свидетель №4 следует, что она работала в должности управляющего у ИП ФИО2 №1 до ДД.ММ.ГГГГ. Периодически она выезжала с проверкой по всем пунктам выдачи заказов, всего таких пунктов у ИП ФИО2 №1 было около 50-60. От Свидетель №5 ей стало известно, что на пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> обнаружена недостача, сумма которой ей неизвестна. Кто именно похищал товары, ей неизвестно. Она никакие товары с пункта не похищала, в свою собственность не присваивала. Она не была свидетелем того, что кто-то похищал какие-либо товары (т. 1 л.д. 181-184).

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля Свидетель №1 следует, что он работает на должности менеджера по развитию в ООО «

<

данные изъяты>». Ему известно, что в ДД.ММ.ГГГГ выявлена недостача товаров в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, со стороны ООО «

<

данные изъяты>» была выставлена претензия в адрес ИП ФИО2 №1 на сумму выявленной недостачи – более 1 000 000 руб., которая оплачена ИП ФИО2 №1 в полном объеме, финансовых претензий у ООО «

<

данные изъяты>» нет (т. 1 л.д. 181-184). 

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля Свидетель №9 следует, что он работал оператором у ИП ФИО2 №1 по ДД.ММ.ГГГГ на пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>. В период, когда в указанный пункт устроилась работать ФИО1, он заметил, что на пункт поступает огромное количество заказов от клиента с аккаунта «

<

данные изъяты>», а ФИО1 писала ему с аккаунта в социальной сети «

<

данные изъяты>» от имени «

<

данные изъяты>» и он так понял, что данные заказы оформляла именно она. Как-то он даже писал ей, что пришел ее товар (от клиента «

<

данные изъяты>»), она сказала, что придет примерять, но так и не пришла. Эти товары периодически приходили в его смены, но никто их не забирал. Иногда эти товары находились на пункте несколько дней, но потом они исчезали, он думал, что вопрос с данными товарами решила ФИО1, так как она сама оформила заказы по ним. В дальнейшем он стал замечать, что товары стали приходить от имени 

<

данные изъяты>, он подумал, что это тоже ее товары, просто сокращено имя. Он никакие товары с пункта не похищал, в свою собственность не присваивал (т. 1 л.д. 188-190). 

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля Свидетель №8 следует, что она работает в должности управляющего у ИП ФИО2 №1 О недостаче ей стало известно ДД.ММ.ГГГГ от ФИО2 №1, когда в их адрес стали приходить претензии от ООО «

<

данные изъяты>». Видеозаписи она не смотрела, так как прошло 2 недели. В ходе проведения проверки она обнаружила, что большая часть претензий выставлена за даты, когда работала ФИО1. Она сообщила ФИО2 №1, что списать денежные средства с нее они не могут, так как ФИО1 перестала у них работать с ДД.ММ.ГГГГ. Дополнила, что без участия сотрудника невозможно отправить возвратные товары на склад, ни системно, ни фактически. В связи с тем, что была оформлена системная отправка похищенных товаров, то при проведении инвентаризации они не могли обнаружить похищенный товар, так как получается, что системно товар отправлен обратно в ООО «

<

данные изъяты>», а фактически он похищен. При проведении инвентаризации смотрели товар в программе, который имеется фактически в пункте и товар, который имеется в пункте по программе «Ozon». По инвентаризации все сходилось. Похищенный товар можно было обнаружить только тогда, когда ООО «

<

данные изъяты>» не получит данный товар, обнаружит это и выставит им претензию, после чего у них начинается разбирательство. Она никакие товары с пункта не похищала, в свою собственность не присваивала (т. 1 л.д. 191-194).

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля Свидетель №3 следует, что она работает в должности управляющего у ИП ФИО18, которое сотрудничает с ИП ФИО2 №1, где она также работает, но не официально. ДД.ММ.ГГГГ из службы безопасности ООО «

<

данные изъяты>» поступила претензия о том, что с данного пункта на склад не вернулся большой объем товара. После ревизии недостача подтвердилась. ФИО2 №1 написал гарантийное письмо о том, что товар будет оплачен в полном объеме. Проанализировав информацию, представленную ООО «

<

данные изъяты>» по их запросу, было выяснено, что количество возвратов за один рабочий день было очень большим, что физически не возможно. Данный товар был оформлен на возврат формально и не был должным образом упакован и отправлен на склад. О недостаче ей стало известно ДД.ММ.ГГГГ от ФИО2 №1, когда в его адрес стали приходить претензии от ООО «

<

данные изъяты>». В ходе проведения проверки было обнаружено, что большая часть претензий выставлена за даты, когда работала ФИО1. Дополнила, что без участия сотрудника невозможно отправить возвратные товары на склад, ни системно, ни фактически. В связи с тем, что была оформлена системная отправка похищенных товаров, то при проведении инвентаризации они не могли обнаружить похищенный товар, так как получается, что системно товар отправлен обратно в ООО «

<

данные изъяты>», а фактически он похищен. При проведении инвентаризации смотрели товар в программе, который имеется фактически в пункте и товар, который имеется в пункте по программе «Ozon». По инвентаризации все сходилось. Похищенный товар можно было обнаружить только тогда, когда ООО «

<

данные изъяты>» не получит данный товар, обнаружит это и выставит им претензию, после чего у них начинается разбирательство. Она никакие товары с пункта не похищала, в свою собственность не присваивала (т. 1 л.д. 195-198).

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля Свидетель №7 следует, что он является сотрудником службы внутреннего контроля работы у ИП ФИО2 №1 О недостаче ему стало известно ДД.ММ.ГГГГ от ФИО2 №1, когда в их адрес стали приходить претензии от ООО «

<

данные изъяты>». Ему было поручено составить опись с фотоматериалами товаров, которые были указаны в претензии. Дополнил, что без участия сотрудника невозможно отправить возвратные товары на склад, ни системно, ни фактически. В связи с тем, что была оформлена системная отправка похищенных товаров, то при проведении инвентаризации они не могли обнаружить похищенный товар, так как получается, что системно товар отправлен обратно в ООО «

<

данные изъяты>», а фактически он похищен. При проведении инвентаризации смотрели товар в программе, который имеется фактически в пункте и товар, который имеется в пункте по программе «Ozon». По инвентаризации все сходилось. Похищенный товар можно было обнаружить только тогда, когда ООО «

<

данные изъяты>» не получит данный товар, обнаружит это и выставит им претензию, после чего у них начинается разбирательство (т. 1 л.д. 199-202).

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля Свидетель №6 следует, что до ДД.ММ.ГГГГ она занимала должность куратора в ИП ФИО2 №1 Она исполняла свои трудовые обязанности на пункте выдачи заказов в том числе по адресу: 

<

адрес>. В указанном пункте в ДД.ММ.ГГГГ осуществляли свою трудовую деятельность: она, Свидетель №9, ФИО1, возможно, кто-то еще выходил несколько смен, она уже не помнит. В ДД.ММ.ГГГГ к ней обратилась ФИО1. Они договорились с ней, что ФИО1 будет работать вышеуказанном пункте. В начале ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 прошла стажировку, после чего начала работать полноценно. Она как куратор обязана выходить 1-2 раза в месяц в качестве оператора на все пункты, которые находились под ее контролем. В ДД.ММ.ГГГГ, когда она выходила на смену на вышеуказанный пункт, она обратила внимание, что на нем отсутствует порядок, также имелся товар, который в системе не отображается. Она говорила ФИО1 и Свидетель №9, чтобы навели порядок, но так ничего и не менялось. В ДД.ММ.ГГГГ она сказала, чтобы больше на смены не выходили и сдали ключи. Через службу поддержки ООО «

<

данные изъяты>» она отправила товар на сортировочный центр, который в системе у них не отображался, как стоящий у них на балансе, какие-то товары были как выданные, какие-то как возвращенные. О совершенном хищении из она узнала от сотрудников полиции в рамках материала проверки. Никаких подробностей произошедшего она не знает. Она лично никакие товары с пункта не похищала, в свою собственность не присваивала (т. 1 л.д. 214-216). 

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетелей Свидетель №10, Свидетель №16, Свидетель №14, Свидетель №11, Свидетель №17, Свидетель №18, ФИО19, Свидетель №12, Свидетель №13 следует, что в ДД.ММ.ГГГГ они оформляли заказы на торговой интернет площадке «OZON» с получением товаров в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, трудностей с получением заказов не возникало, ФИО1 им не знакома (т. 3 л.д. 4-5, 6-8, 9-10, 11-12, 15-17, 18-20, 21-23, 24-25, 26-27). 

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля Свидетель №2 следует, что он работает менеджером у ИП ФИО2 №1 Пояснил, что когда заказчик приходит на пункт выдачи заказов, у него имеется возможность проверить товар, примерить, после чего он решает, забрать или отказаться. У каждого товара имеется свой индивидуальный штрихкод, по которому оператор отслеживает данный товар. Если клиент отказывается от товара, оператор проводит отказ от товара. В течение 3 дней товар должен забрать курьер, который доставит его на склад «OZON», со склада товар поступит обратно продавцу. В случае если товар, который был отмечен как возвратный, не доходит до склада «Ozon», со стороны «Ozon» выставляется претензия. При выдаче заказа необходимо отсканировать штрихкод с мобильного телефона покупателя и штрихкод товара, который он забирает. Пока клиент проверяет товар, сотрудник сворачивает окно выдачи данного товара, для того, чтобы выдать товар другому клиенту. Если оператор не откроет данное окно выдачи и не подтвердит получение заказа, то такой заказ автоматически встает на возврат через 7 дней, несмотря на то, что заказ был получен клиентом. Соответственно сам товар не может быть отправлен на возвратный склад, так как товар отсутствует, при этом если денежные средства были списаны с клиента, возвращаются ему обратно, а если не были списаны, то и не списываются, так как системно такой товар «встает» на возврат. Такие ситуации возможны по невнимательности сотрудников пункта выдачи заказов, в том числе из-за большой загруженности пункта выдачи заказов (т. 3 л.д. 129-131). 

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля ФИО20 следует, что ФИО1 приходится ему падчерицей. В ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 работала в пункте выдачи заказов «OZON» по адресу: 

<

адрес> в должности оператора. В ДД.ММ.ГГГГ он оформлял на свое имя сим-карту с абонентским номером № в личных целях. Позднее он стал пользоваться другой сим-картой, эту сим-карту он оставил дома в свободном доступе. Любой проживающий с ним член семьи мог воспользоваться данной сим-картой. Допускает, что ФИО1 могла взять данную сим-карту и зарегистрировать личный кабинет на торговой площадке «OZON», а после чего оформлять там заказы. Сам лично данную сим-карту ФИО7 не передавал. Заказы на торговой интернет площадке «OZON» с получением товаров в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> не оформлял. Аккаунт на «OZON» с использованием абонентского номера № не регистрировал. О том, что ФИО1 похищала товары, где она работала, он от нее самой (т. 3 л.д. 132-133).

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля Свидетель №21 следует, что он является специалистом по предотвращению потерь пунктов выдачи заказов в ООО «

<

данные изъяты>». Ему известно, что в ДД.ММ.ГГГГ была выявлена недостача товаров в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>. Со стороны ООО «

<

данные изъяты>» была выставлена претензия в адрес ИП ФИО2 №1 на сумму выявленной недостачи 1 330 032 руб.. данная информация была доведена до ИП ФИО2 №1 Претензионным отделом были выставлены претензии 1. № на сумму 532 202 руб. и 2. № на сумму 797 830 руб., которую он согласился добровольно оплатить. Данные претензии были полностью оплачены. Похищенные товары уже фактически принадлежали ИП ФИО2 №1 Товары, представленные по данным претензиям и реализованные на торговой площадке «OZON», были выкуплены ООО «

<

данные изъяты>» у поставщиков перед их реализацией, а в дальнейшем данные товары по претензии были выкуплены ИП ФИО2 №1 у ООО «

<

данные изъяты>» (т. 4 л.д. 75-77).

Вина подсудимой ФИО1 в совершении преступления подтверждается также:

- заявлением от ИП ФИО2 №1, согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности виновное лицо, в результате действий которого ему причинен материальный ущерб в размере 1 330 033 руб. 27 коп. (т. 1 л.д. 3); 

- агентским договором №, в котором содержатся основные положения относительно деятельности розничной купли-продажи товара дистанционным способом, а также закреплены права, обязанности и ответственность Агента – ИП ФИО2 №1 (т. 1 л.д. 11-17); 

- табелем учета рабочего времени ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО1 находилась на рабочем месте с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 73-78); 

- выпиской из ЕГРИП от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО2 №1 зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя с ДД.ММ.ГГГГ с основным видом деятельности – деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента (т. 1 л.д. 79-84); 

- таблицей похищенного товара, согласно которой в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ похищенный товар был принят на пункте выдачи заказов, а в последующем на него оформлен возврат, все заказы оформлялись клиентами «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>» (т. 1 л.д. 93-106); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена квартира по адресу: 

<

адрес>, где изъято следующее имущество: зеленое треко, штаны фирмы «Bershka» телесного цвета, толстовка фирмы «Твое» черного цвета, штаны фирмы «Bershka» jogger черного цвета, штаны «Bershka» черного цвета, красно-оранжевые шорты «Tommy Jeans», черные штаны с белыми полосками «Unattected», серые треко, светло-голубая толстовка «Guess», серые спортивные треко с черными и белыми полосками фирмы «адидас», черные болоньевые штаны «Unattected» с полосками по бокам, серо-синие штаны фирмы «Zara», барсетка черного цвета C.P. Company, ремень «Guess» черного цвета, серые кроссовки фирмы «Nike», светло коричневые штаны фирмы «Kappa», детская футболка желтого цвета с надписью «I m so cute Little baby», детская футболка белого цвета с изображением медведя в полосках, детская клавиатура «Акко», футболка черного цвета с надписью «Palm Angels», черная футболка с белой надписью «букваю», черная футболка с белой надписью «Русский Андеграунд», черная футболка фирмы «Nike», футболка TAMIUU бело-голубого цвета, худи бежевого цвета «Bulanti», черная рубашка с белыми полосками, черные шорты с надписью «Palm Angels», худи темно-зеленого цвета, черные штаны с белыми полосками, светло-голубые джинсы женские, черная футболка с белой надписью «Новый алфавит», футболка белая с надписью «Работает сутками», белая футболка с треугольным узором на груди, худи черного цвета с прямоугольным рисунком на груди, синие клетчатые брюки, трусы темного цвета, серая футболка, штаны матерчатые черные, темная матерчатая клетчатая олимпийка, черные спортивные треко фирмы «Adidas», утепленная кофта на пуговицах темно-синего цвета, черная футболка «samo», белая футболка с надписью «Молодость все прощает», черные матерчатые штаны фирмы «Bulant», черная футболка «Stone», футболка бело-бежевого цвета, футболка белая детская с надписью, джинсовые штаны темно-серого цвета, темные матерчатые штаны «Bershka», женские кроссовки, серые женские кроссовки, серые треко, худи телесного цвета, темно-синие матерчатые штаны, черные спортивные треко с белой эмблемой, черный свитшот, серо-синие сетчатые штаны, синие женские джинсы, матерчатые черная верхняя одежда на застежках с узорами на руковах, черная футболка с белыми буквами, свитшот женский фиолетовый, темно-синяя футболка с надписью на груди, светлые женские джинсы, черная футболка с надписью белого цвета на груди, черная футболка с треугольным узором на груди, черная футболка с белой надписью «Все будет хорошо», светло-голубые женские джинсы, темные треко с узорами на боковых линиях, клетчатые пиджак и жилет, черная шелковая кофта с укороченным низом, зимняя бежевая куртка, белая футболка с надписью на груди, черная худи с белой надписью, черная накидка в белый горошек, белая футболка с черной надписью, светло-серые шорты, бежевые шорты, белая футболка, белая женская футболка с укороченным низом, серые худи, черная куртка с бежевыми кожаными рукавами, серые клетчатые штаны, темный свитшот, оранжевый подсумок, темно-серая барсетка, серая толстовка с черным прямоугольником на груди, женские джинсовые шорты голубого цвета, белая футболка с надписью «Молодость на жигуль», детский костюм - свитшот и брюки, детский свитшот темно-зеленого цвета фирмы «Кеке», детское розовое платье «Кошки-мышки», детский желтый джемпер (т. 1 л.д. 121-128); 

- справкой об ущербе с приложением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой общая сумма ущерба, причиненного ИП ФИО2 №1, составляет 1 330 033 руб. 27 коп. (т. 1 л.д. 129-151); 

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение пункта выдачи заказов «OZON» по адресу: 

<

адрес>, зафиксирована обстановка (т. 1 л.д. 158-163); 

- протоколом осмотра предметов (документов) с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены вещи, изъятые в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 224-293); 

- ответом на запрос ООО «

<

данные изъяты>», протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен представленный перечень похищенного товара (т. 2 л.д. 13-269, т. 3 л.д. 161-162); 

- протоколом осмотра предметов (документов) с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены: таблица с перечнем похищенного товара, табель учета рабочего времени ИП ФИО2 №1 по пункту выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 36-113); 

- протоколом осмотра предметов (документов) с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена система управления заказами пункта выдачи заказов, установленная на рабочем компьютере по адресу: 

<

адрес> (т. 3 л.д. 115-124).

Таким образом, суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 4 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в особо крупном размере и считает полностью установленной и доказанной вину подсудимой в совершении инкриминируемых ей преступлений, изложенных в описательной части приговора, совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Помимо признательных показаний ФИО1 ее вина подтверждается показаниями потерпевшего ФИО2 №1, который пояснил, что ФИО1 во время работы у него оператором пункта выдачи заказов совершила хищение принадлежащего ему имущества на общую сумму 1 245 854 руб. 00 коп.; свидетеля ФИО17, являющейся матерью подсудимой, которая пояснила, что знает о хищении чужого имущества ее дочерью на сумму более 1 000 000 руб. от нее самой; свидетеля ФИО20, являющегося отчимом подсудимой, который показал, что у него в пользовании находилась сим-карта с абонентским номером №, в последующим данная сим-карта находилась в свободном доступе у всех членов семьи, ФИО1 могла ей воспользоваться; свидетеля Свидетель №9, который работал вместе с ФИО1 на пункте выдачи заказов, стал замечать, что на пункт поступает огромное количество заказов от клиента с аккаунта «

<

данные изъяты>», ФИО1 писала ему с аккаунта в социальной сети «

<

данные изъяты>» от имени «

<

данные изъяты>», он понял, что заказы оформляла именно она. 

Оснований не доверять показаниям потерпевшего и свидетелей не имеется. Данные показания согласуются между собой и другими исследованными судом доказательствами, дополняют их, противоречий по обстоятельствам, имеющим значение для дела, не содержат. Какой-либо заинтересованности в исходе дела и мотивов для оговора ими подсудимого не усматривается.

Показания свидетелей Свидетель №5, Свидетель №4, Свидетель №1, Свидетель №8, Свидетель №3, Свидетель №7, Свидетель №6, Свидетель №10, Свидетель №16, Свидетель №14, Свидетель №11, Свидетель №17, Свидетель №18, ФИО19, Свидетель №12, Свидетель №13, Свидетель №2, Свидетель №21 не подтверждают и не опровергают причастность ФИО1 к инкриминируемому ей преступлению.

Кроме того, вина подсудимой подтверждается исследованными в судебном заседании письменными материалами дела – протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого у подсудимой изъяты похищенные вещи; протоколами осмотра предметов и документов, в ходе которых осматривались документы, подтверждающие перечень похищенного товара; ответами на запросы от операторов сотовой связи, иными письменными доказательствами.

Все вышеназванные доказательства проверены и оценены судом в соответствии с требованиями ст. ст. 87, 88 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности, а в совокупности – достаточности для разрешения уголовного дела по существу.

При этом обман и злоупотребление доверием, выразилось в том, что ФИО1, заказав товары для личного пользования, не оплачивала их стоимость, оформляла возвраты данных товаров, при этом, не отправляя товар обратно на склад, производить оплату товаров не планировала, заказывала с целью хищения. 

Квалифицирующий признак «в особо крупном размере», по мнению суда, нашел свое подтверждение в судебном заседании, поскольку общая сумма ущерба, причиненного потерпевшему, составляет более 1 000 000 руб. 

ФИО1 на учетах у врачей психиатра и нарколога не состоит, по месту работы, матерью характеризуется положительно. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, суд признает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в дачи подробных, последовательных, правдивых и изобличающих показаний по обстоятельствам совершенного ею преступления; на основании ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации - полное признание вины, раскаяние в содеянном, частичное возмещение ущерба в размере 5000 руб., оказание помощи близким родственникам.

Иных обстоятельств, предусмотренных ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, и в обязательном порядке подлежащих признанию смягчающими наказание, не имеется.

Оснований для признания смягчающим обстоятельством совершение ФИО1 преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств не имеется, поскольку материалы дела не содержат сведений о том, что она оказался в тяжелой жизненной ситуации. При этом трудное материальное положение само по себе к таким обстоятельствам не относится и материалами дела не подтверждается.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, судом не установлено. 

Учитывая фактические обстоятельства совершения преступления, данные о личности подсудимой, суд не находит оснований для изменения категории совершенного ФИО1 преступления на менее тяжкое в соответствии с ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Исходя из данных о личности ФИО1, характера и степени общественной опасности содеянного ей, учитывая положения ст. 6 Уголовного кодекса Российской Федерации о справедливости уголовного наказания, а также цели уголовного наказания – восстановление социальной справедливости, исправление осужденной и предупреждение совершения ею новых преступлений, суд назначает наказание подсудимой ФИО1 в виде лишения свободы и считает, что более мягкий вид наказания не будет отвечать указанным целям, при этом с учетом личности подсудимой, суд считает возможным исправление подсудимой без реального отбывания наказания, с применением ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, поведением подсудимой во время и после совершения преступления, и других юридически значимых обстоятельств, существенно уменьшающих характер и степень общественной опасности совершенных деяний, позволяющих применить к ФИО1 при назначении наказания положения ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также оснований для применения ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд не усматривает.

Вместе с тем, с учетом наличия смягчающих обстоятельств, суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительные наказания в виде штрафа, ограничения свободы.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или применения отсрочки отбытия наказания по делу не имеется. 

В соответствии со ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданский иск потерпевшего ФИО2 №1 на сумму 1 245 854 руб. 00 коп. подлежит частичному удовлетворению с учетом возмещенного ФИО1 ущерба в размере 5000 руб. 

Вещественные доказательства: 

- таблица с перечнем похищенного товара, табеля учета рабочего времени ИП ФИО2 №1 по ПВЗ 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 109); ответы на запрос ПАО «Вымпелком», ПАО «МТС», ООО «Т2 Мобайл» (т. 3 л.д. 114); ответ на запрос ООО «

<

данные изъяты>» (т. 3 л.д. 163), хранящиеся в уголовном деле – хранить при уголовном деле; 

- мобильный телефон марки TECNO TOP, переданный на ответственное хранение ФИО1 (т. 3 л.д. 148); вещи: джемпер зеленого цвета с белыми вставками, 116 размер, Keka, без этикетки; джемпер желтого цвета с рисунком, 104 размера, Elementarno kids, с этикеткой; джемпер коричневого цвета с надписью «Облако», 92 размер, брюки коричневого цвета, с этикеткой; платье розового цвета 98 размер, с рисунком и надписями, с этикеткой; футболка белого цвета с черной надписью «Молодость все прощает», размер М, без этикетки; кофта синего цвета с серебряными пуговицами, размер М, без этикетки; футболка белого цвета с бежевыми вставками сверху и на спине, с надписью Adidas, без этикетки; футболка детская белая, с надписью синего цвета на груди, без этикетки; футболка черного цвета с рисунком на груди, 50 размер, без этикетки; шорты синего цвета с рисунками в виде желтых бананов, 46 размер, без этикетки; футболка серого цвета, с черной надписью на груди, без этикетки; джемпер черного цвета с капюшоном, белым рисунком на груди, размер L, без этикетки; футболка черного цвета, с эмблемой белого цвета на груди, размер XL, без этикетки; кофта черная с белую клетку на молнии, размер М, с этикеткой; брюки спортивные черного цвета с белыми лампасами, размер М, без этикетки; брюки черного цвета в серую клетку на молнии, размер XL, с этикеткой; футболка белая с серым рисунком на груди, размер S, без этикетки; футболка белая с черной надписью и рисунком на груди, размер 50-52, без этикетки; футболка черного цвета с надписью белого цвета на груди, размер L, без этикетки; джинсы голубого цвета с белым шнурком, 42 размер, без этикетки; брюки черного цвета, с белой вставкой, размер 48, без этикетки; джемпер зеленого цвета с капюшоном, размер 48, без этикетки; шорты черные с белой надписью, без этикетки; джемпер бежевого цвета с капюшоном, размер М, без этикетки; кофта трикотажная с белыми лампасами, 48 размер, без этикетки; футболка голубого цвета с белой надписью на груди, размер 50, без этикетки; футболка черная, с логотипом белого цвета на груди, размер 48, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, размер XL, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, размер 52, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, без этикетки; брюки спортивные бежевого цвета с черными шнурками, с логотипом Карра, без этикетки; футболка желтого цвета с рисунками, размер 110, без этикетки; футболка белая в синюю полоску с рисунком, без этикетки; ремень черного цвета, Guess, без этикетки; кроссовки серого цвета, с фиолетовыми вставками, шнурки отсутствуют, 39 размер, без этикетки; брюки спортивные черного цвета с белыми лампасами, размер М, с этикеткой производителя; брюки спортивные синего цвета, размер S, с этикеткой производителя; джемпер голубого цвета с капюшоном, с лампасами бежевого цвета, без этикетки; брюки спортивные серого цвета с белыми и черными вставками, размер М, с этикеткой производителя; брюки спортивные серого цвета с белыми шнурками, без этикетки; шорты красного цвета с надписью красного цвета, без этикетки; брюки черного цвета с черными шнурками, размер L, без этикетки; брюки черного цвета с белыми шнурками, размер S, без этикетки; джемпер черного цвета с капюшоном, с белой надписью на груди, рисунком на спине, размер 48, без этикетки; сумка черного цвета, с белой надписью, 28*15 см, без этикетки; брюки бежевого цвета с шнурками черного цвета, карманами на молнии черного цвета, размер L, без этикетки; брюки спортивные зеленого цвета, 48 размер, без этикетки; куртка черного цвета с белыми рукавами, надписью на груди белого цвета, с клепками черного цвета, размер М, без этикетки; джемпер серого цвета с капюшоном, размер М, без этикетки; брюки коричневого цвета в клетку, на молнии с пуговицей, размер 48, без этикетки; шорты серого цвета, с карманами спереди и сзади, черным ремешком из ткани, без этикетки; футболка белого цвета с черной надписью на груди, размер 50-52, без этикетки; джемпер черного цвета с капюшоном, размер L, без этикетки; блузка белого цвета, размер L, без этикетки; платье черного цвета, без этикетки; куртка бежевого цвета с капюшоном, на молнии, карманами на липучках, черными надписями на груди, размер L, без этикетки; футболка белого цвета с черной надписью на груди, размер XL, без этикетки; платье длинное черного цвета в белый горошек, размер 48, без этикетки; футболка белого цвета с черной надписью на груди, размер L, без этикетки; пиджак коричневого цвета в клетку, с пуговицами коричневого цвета на рукавах и спереди, на воротнике имеется значок желтого цвета, размер 48, с этикеткой производителя; брюки спортивные черного цвета с лампасами черного цвета, на которых имеются белые рисунки, без этикетки; джинсы голубого цвета на молнии, с пуговицей, карманами по бокам, без этикетки; шорты бежевого цвета с белыми лампасами, черной надписью и карманами по бокам, белыми шнурками, без этикетки; джинсы голубого цвета на молнии, с пуговицей, карманами по бокам, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, размер L, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, размер L, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, размер XL, без этикетки; футболка черная, с цветным рисунком на груди, размер L, без этикетки; футболка белого цвета, размер М, без этикетки; джинсы синего цвета на резинке, карманами по бокам, без этикетки; жилетка коричневого цвета в клетку на пуговицах коричневого цвета, размер 48, без этикетки; джемпер черного цвета с капюшоном, рисунком на груди, без этикетки; брюки черного цвета в клетку на резинке, размер М, без этикетки; брюки спортивные черного цвета с лампасами черного цвета, на которых имеются белые рисунки, размер М, без этикетки; джемпер фиолетового цвета, с капюшоном, карманами по бокам, без этикетки; брюки спортивные бежевого цвета, с карманами по бокам, размер М, без этикетки; футболка черная, с надписью на груди, размер XL, без этикетки; кофта с длинным рукавом черного цвета, без этикетки; брюки спортивные серого цвета, с карманами по бокам, размер М, без этикетки; брюки синего цвета на молнии и пуговицах, с карманами по бокам, размер L, без этикетки; брюки спортивные черного цвета, с карманами по бокам на молнии, с лампасами белого цвета, размер М, без этикетки; джемпер коричневого цвета, с капюшоном, карманами по бокам, надписью на груди, без этикетки; джинсы черного цвета на резинке, с карманами по бокам, размер М, без этикетки; джемпер серого цвета, надписью на груди, размер XL, без этикетки; шорты джинсовые синего цвета на резинке, с карманами по бокам, размер L, без этикетки; сумка круглой формы оранжевого цвета с карманами на молнии, ремешками черного цвета, без этикетки; сумка серого цвета с рисунками черного цвета с карманами на молнии и застежке, имеется длинный ремешок черного цвета, без этикетки; футболка черная, с надписью и рисунком на груди белого цвета, размер L, без этикетки; футболка белого цвета, с надписью и рисунком на груди, размер XL, без этикетки; джинсы черного цвета на резинке, с карманами по бокам, размер L, без этикетки; брюки черного цвета на резинке, с карманами по бокам, размер S, без этикетки; кроссовки серого цвета на шнуровке, размер 39, без этикетки; кроссовки белого цвета на шнуровке, размер 39, без этикетки, упакованные в 3 соломенных мешка белого цвета с желтой эмблемой и 1 соломенной мешок белого цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № УМВД России по 

<

адрес> (т. 2 л.д. 1-9) – вернуть по принадлежности ФИО1

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде 3 лет лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, установив испытательный срок 3 года.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации возложить на ФИО1 обязанность: в период испытательного срока не менять постоянного места жительства, работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, периодически являться на регистрацию в данный орган.

Испытательный срок ФИО1 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу. Зачесть в испытательный срок время, прошедшее со дня провозглашения приговора, то есть с ДД.ММ.ГГГГ по дату вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения ФИО8 до вступления приговора в законную силу оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск удовлетворить частично, взыскать с ФИО1 в счет возмещения имущественного ущерба в пользу ФИО2 №1 1 240 854 руб. 00 коп. 

Вещественные доказательства: 

- таблица с перечнем похищенного товара, табеля учета рабочего времени ИП ФИО2 №1 по ПВЗ 

<

адрес> за февраль 2023 года, за март 2023 года (т. 3 л.д. 109); ответы на запрос ПАО «Вымпелком», ПАО «МТС», ООО «Т2 Мобайл» (т. 3 л.д. 114); ответ на запрос ООО «

<

данные изъяты>» (т. 3 л.д. 163), хранящиеся в уголовном деле – хранить при уголовном деле; 

- мобильный телефон марки TECNO TOP, переданный на ответственное хранение ФИО1 (т. 3 л.д. 148); вещи: джемпер зеленого цвета с белыми вставками, 116 размер, Keka, без этикетки; джемпер желтого цвета с рисунком, 104 размера, Elementarno kids, с этикеткой; джемпер коричневого цвета с надписью «Облако», 92 размер, брюки коричневого цвета, с этикеткой; платье розового цвета 98 размер, с рисунком и надписями, с этикеткой; футболка белого цвета с черной надписью «Молодость все прощает», размер М, без этикетки; кофта синего цвета с серебряными пуговицами, размер М, без этикетки; футболка белого цвета с бежевыми вставками сверху и на спине, с надписью Adidas, без этикетки; футболка детская белая, с надписью синего цвета на груди, без этикетки; футболка черного цвета с рисунком на груди, 50 размер, без этикетки; шорты синего цвета с рисунками в виде желтых бананов, 46 размер, без этикетки; футболка серого цвета, с черной надписью на груди, без этикетки; джемпер черного цвета с капюшоном, белым рисунком на груди, размер L, без этикетки; футболка черного цвета, с эмблемой белого цвета на груди, размер XL, без этикетки; кофта черная с белую клетку на молнии, размер М, с этикеткой; брюки спортивные черного цвета с белыми лампасами, размер М, без этикетки; брюки черного цвета в серую клетку на молнии, размер XL, с этикеткой; футболка белая с серым рисунком на груди, размер S, без этикетки; футболка белая с черной надписью и рисунком на груди, размер 50-52, без этикетки; футболка черного цвета с надписью белого цвета на груди, размер L, без этикетки; джинсы голубого цвета с белым шнурком, 42 размер, без этикетки; брюки черного цвета, с белой вставкой, размер 48, без этикетки; джемпер зеленого цвета с капюшоном, размер 48, без этикетки; шорты черные с белой надписью, без этикетки; джемпер бежевого цвета с капюшоном, размер М, без этикетки; кофта трикотажная с белыми лампасами, 48 размер, без этикетки; футболка голубого цвета с белой надписью на груди, размер 50, без этикетки; футболка черная, с логотипом белого цвета на груди, размер 48, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, размер XL, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, размер 52, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, без этикетки; брюки спортивные бежевого цвета с черными шнурками, с логотипом Карра, без этикетки; футболка желтого цвета с рисунками, размер 110, без этикетки; футболка белая в синюю полоску с рисунком, без этикетки; ремень черного цвета, Guess, без этикетки; кроссовки серого цвета, с фиолетовыми вставками, шнурки отсутствуют, 39 размер, без этикетки; брюки спортивные черного цвета с белыми лампасами, размер М, с этикеткой производителя; брюки спортивные синего цвета, размер S, с этикеткой производителя; джемпер голубого цвета с капюшоном, с лампасами бежевого цвета, без этикетки; брюки спортивные серого цвета с белыми и черными вставками, размер М, с этикеткой производителя; брюки спортивные серого цвета с белыми шнурками, без этикетки; шорты красного цвета с надписью красного цвета, без этикетки; брюки черного цвета с черными шнурками, размер L, без этикетки; брюки черного цвета с белыми шнурками, размер S, без этикетки; джемпер черного цвета с капюшоном, с белой надписью на груди, рисунком на спине, размер 48, без этикетки; сумка черного цвета, с белой надписью, 28*15 см, без этикетки; брюки бежевого цвета с шнурками черного цвета, карманами на молнии черного цвета, размер L, без этикетки; брюки спортивные зеленого цвета, 48 размер, без этикетки; куртка черного цвета с белыми рукавами, надписью на груди белого цвета, с клепками черного цвета, размер М, без этикетки; джемпер серого цвета с капюшоном, размер М, без этикетки; брюки коричневого цвета в клетку, на молнии с пуговицей, размер 48, без этикетки; шорты серого цвета, с карманами спереди и сзади, черным ремешком из ткани, без этикетки; футболка белого цвета с черной надписью на груди, размер 50-52, без этикетки; джемпер черного цвета с капюшоном, размер L, без этикетки; блузка белого цвета, размер L, без этикетки; платье черного цвета, без этикетки; куртка бежевого цвета с капюшоном, на молнии, карманами на липучках, черными надписями на груди, размер L, без этикетки; футболка белого цвета с черной надписью на груди, размер XL, без этикетки; платье длинное черного цвета в белый горошек, размер 48, без этикетки; футболка белого цвета с черной надписью на груди, размер L, без этикетки; пиджак коричневого цвета в клетку, с пуговицами коричневого цвета на рукавах и спереди, на воротнике имеется значок желтого цвета, размер 48, с этикеткой производителя; брюки спортивные черного цвета с лампасами черного цвета, на которых имеются белые рисунки, без этикетки; джинсы голубого цвета на молнии, с пуговицей, карманами по бокам, без этикетки; шорты бежевого цвета с белыми лампасами, черной надписью и карманами по бокам, белыми шнурками, без этикетки; джинсы голубого цвета на молнии, с пуговицей, карманами по бокам, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, размер L, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, размер L, без этикетки; футболка черная, с надписью белого цвета на груди, размер XL, без этикетки; футболка черная, с цветным рисунком на груди, размер L, без этикетки; футболка белого цвета, размер М, без этикетки; джинсы синего цвета на резинке, карманами по бокам, без этикетки; жилетка коричневого цвета в клетку на пуговицах коричневого цвета, размер 48, без этикетки; джемпер черного цвета с капюшоном, рисунком на груди, без этикетки; брюки черного цвета в клетку на резинке, размер М, без этикетки; брюки спортивные черного цвета с лампасами черного цвета, на которых имеются белые рисунки, размер М, без этикетки; джемпер фиолетового цвета, с капюшоном, карманами по бокам, без этикетки; брюки спортивные бежевого цвета, с карманами по бокам, размер М, без этикетки; футболка черная, с надписью на груди, размер XL, без этикетки; кофта с длинным рукавом черного цвета, без этикетки; брюки спортивные серого цвета, с карманами по бокам, размер М, без этикетки; брюки синего цвета на молнии и пуговицах, с карманами по бокам, размер L, без этикетки; брюки спортивные черного цвета, с карманами по бокам на молнии, с лампасами белого цвета, размер М, без этикетки; джемпер коричневого цвета, с капюшоном, карманами по бокам, надписью на груди, без этикетки; джинсы черного цвета на резинке, с карманами по бокам, размер М, без этикетки; джемпер серого цвета, надписью на груди, размер XL, без этикетки; шорты джинсовые синего цвета на резинке, с карманами по бокам, размер L, без этикетки; сумка круглой формы оранжевого цвета с карманами на молнии, ремешками черного цвета, без этикетки; сумка серого цвета с рисунками черного цвета с карманами на молнии и застежке, имеется длинный ремешок черного цвета, без этикетки; футболка черная, с надписью и рисунком на груди белого цвета, размер L, без этикетки; футболка белого цвета, с надписью и рисунком на груди, размер XL, без этикетки; джинсы черного цвета на резинке, с карманами по бокам, размер L, без этикетки; брюки черного цвета на резинке, с карманами по бокам, размер S, без этикетки; кроссовки серого цвета на шнуровке, размер 39, без этикетки; кроссовки белого цвета на шнуровке, размер 39, без этикетки, упакованные в 3 соломенных мешка белого цвета с желтой эмблемой и 1 соломенной мешок белого цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № УМВД России по 

<

адрес> (т. 2 л.д. 1-9) – вернуть по принадлежности ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Свердловский районный суд г. Перми в течение 15-ти суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Суд разъясняет, что дополнительные апелляционные жалобы и представления подлежат рассмотрению, если они поступили в суд апелляционной инстанции не позднее, чем за 5 суток до начала судебного заседания. Суд также разъясняет, что ходатайство об ознакомлении с протоколом судебного заседания и его аудиозаписью подается сторонами в письменном виде в течение 3-х суток со дня окончания судебного заседания. 

Судья О.И. Бабурина